
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 10. listopadu 2023 

Čj. MO 801941/2023-8694  

Sp. zn. SpMO 66173/2023-8694 
          
      

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Ministerstvu obrany byla dne 29. října 2023 doručena Vaše žádost o poskytnutí následujících 

informací:  

 

1. Kolik Kč stála výroba izraelské vlajky, do které byla na veřejné demonstraci zababušená paní 

ministryně Černochová? 

2. Kolik emisí CO2 se vypustilo do ovzduší při výrobě této vlajky? 

Vaše žádost byla v této části odložena dle § 14 odst. 5 písm. c) zákona o svobodném přístupu 

k informacím, a to sdělením ze dne 6. listopadu 2023, čj. MO 790934/2023-8694. 

 

3. Jakou tabulkovou spotřebu mají helikoptéry, které dne 28. 10. 2023 létaly kolem památníku 

na Vítkově? 

4. Kolik paliva celkem spotřebovaly helikoptéry, které dne 28. 10. 2023 létaly kolem památníku 

na Vítkově? 

5. Jak Ministerstvo obrany ČR vyhodnotilo dopad těchto helikoptér na globální oteplení? 

6. Jakou tabulkovou spotřebu mají vojenská letadla, která dne 28. 10. 2023 létala kolem 

památníku na Vítkově? 

7. Kolik paliva celkem spotřebovala letadla, která dne 28. 10. 2023 kroužila kolem památníku 

na Vítkově? 

8. Jak Ministerstvo obrany ČR vyhodnotilo dopad těchto letounů na globální oteplení? 

3. Tabulková spotřeba vrtulníku Mi-171Š je 750 litrů za hodinu. U vrtulníku Mi-24/35 činí 

tabulková spotřeba 800 litrů za hodinu. 

4. Vrtulníky spotřebovaly (včetně přeletu z a do mateřské základny) celkem 5 200 litrů paliva.  

5. Žádné takové vyhodnocování Ministerstvo obrany neprovádí.  

6. Vrtulníky Mi-171Š mají tabulkovou spotřebu paliva 750 litrů za hodinu. U vrtulníků 

Mi-24/35 činí tabulková spotřeba 800 litrů za hodinu. Letouny JAS-39 Gripen mají tabulkovou 

spotřebu paliva až 3 000 litrů za hodinu. 

7. Letadla uvedená v bodě č. 6 spotřebovala celkem 11 100 litrů paliva. Nad rámec žádosti 

uvádím, že letouny JAS-39 Gripen i vrtulníky Mi-171Š a Mi-24/35 provedly průlet v rámci 

výcvikových letů.  

8. Žádné takové vyhodnocování Ministerstvo obrany neprovádí.  

 


